

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 那土 宮ヶ谷川 那賀・平谷 河川工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		28,733,836		
河川土工		式	1		4,691,238		
盛土工		式	1		4,464,080		
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	4,700	226.3	1,063,610		単 1号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	180	774.5	139,410		単 2号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,400	376.6	2,033,640		単 3号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	5,400	227.3	1,227,420		単 4号
法面整形工		式	1		227,158		
法面整形(盛土部)	法面締固め:無し,現場制約:無し	m2	530	428.6	227,158		単 5号
法覆護岸工		式	1		20,795,460		
作業土工		式	1		1,413,710		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	180	313.5	56,430		単 6号
埋戻し	土質:土砂	m3	20	3,099	61,980		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 那土 宮ヶ谷川 那賀・平谷 河川工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
埋戻し	土質:土砂	m3	70	1,910	133,700		単 8号
埋戻し	土質:土砂	m3	770	1,038	799,260		単 9号
積込(ルース)	土質:土砂, 作業内容:土量50,000m3未満	m3	600	227.3	136,380		単 10号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	600	376.6	225,960		単 11号
かご工		式	1		19,381,750		
大型かご	1:0.5中段下段用	m2	15	48,880	733,200		単 12号
大型かご	1:0.5最上段用	m2	5	54,060	270,300		単 13号
大型かご	1:0.6中段下段用	m2	298	49,100	14,631,800		単 14号 暫定単価
大型かご	1:0.6最上段用	m2	59	52,020	3,069,180		単 15号
吸出防止材		m2	655	1,034	677,270		単 16号
擁壁護岸工		式	1		2,025,940		
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		2,025,940		
重力式擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	29	69,860	2,025,940		単 17号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 那土 宮ヶ谷川 那賀・平谷 河川工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物撤去工		式	1		404,478		
構造物取壊し工		式	1		280,710		
鋼材切断	鋼材規格(種類他):H鋼杭(H300～H400)	箇所	9	6,690	60,210		単 18号
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	15	14,700	220,500		単 19号
運搬処理工		式	1		123,768		
現場発生品運搬処分	発生材種類:鋼材	t	14	3,002	42,028		単 20号
現場発生品運搬処分	発生材種類:廃プラ	t	1	81,740	81,740		単 21号
仮設工		式	1		816,720		
仮橋・仮栈橋工		式	1		591,920		
仮橋上部	作業区分:撤去	t	12	12,740	152,880		単 22号
覆工板設置・撤去〔仮栈橋設置撤去工		m2	80	5,488	439,040		単 23号
土留・仮締切工		式	1		224,800		
土のう	大型土のう規格:撤去 丸型 H110cm×径110cm	袋	160	713.4	114,144		単 24号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 那土 宮ヶ谷川 那賀・平谷 河川工事（2）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
袋詰玉石	撤去:2t						単 25号
		袋	76	1,456	110,656		
直接工事費		式	1		28,733,836		
共通仮設		式	1		3,551,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		3,551,000		
純工事費		式	1		32,284,836		
現場管理費		式	1		10,705,000		
工事原価		式	1		42,989,836		
一般管理費等		式	1		8,150,164		
工事価格		式	1		51,140,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		5,114,000		
工事費計		式	1		56,254,000		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	226.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 20,000m3未満, 無し	m3	1	226.3	226.3		
合計						226.3		
単価						226.3	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	774.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	774.5	774.5		
合計						774.5		
単価						774.5	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	376.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	m3	1	376.6	376.6		
合計						376.6		
単価						376.6	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 4号	積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	227.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	227.3	227.3		
合計						227.3		
単価						227.3	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 5号	法面整形(盛土部)	法面締固め:無し, 現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	428.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部, 無し, 無し, 質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	428.6	428.6		
合計						428.6		
単価						428.6	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 6号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	313.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満	m3	1	313.5	313.5		
合計						313.5		
単価						313.5	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,099	3,099		
合計						3,099		
単価						3,099	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,910	1,910		
合計						1,910		
単価						1,910	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 9号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,038
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m3	1	1,038	1,038		
合計						1,038		
単価						1,038	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 10号	積込(ルース)	土質:土砂, 作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	227.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	227.3	227.3		
合計						227.3		
単価						227.3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	376. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0. 3km以下	m3	1	376. 6	376. 6		
合計						376. 6		
単価						376. 6	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	大型かご	1:0.5中段下段用	単位	m2	単位数量	15	単価	48,880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型かご 中下段用			m2	15	28,900	433,500		
大型かご 端部用側面網			枚	4	12,300	49,200		
組立工 150型			m2	15	2,148. 1	32,221. 5		
詰石工 150型			m2	15	14,549. 1	218,236. 5		
合計						733,158		
単価						48,880	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	大型かご	1:0.5最上段用	単位	m2	単位数量	5	単価	54, 060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型かご 最上段用			m2	5	34, 900	174, 500		
大型かご 端部用側面網			枚	1	12, 300	12, 300		
組立工 150型			m2	5	2, 148. 1	10, 740. 5		
詰石工 150型			m2	5	14, 549. 1	72, 745. 5		
合計						270, 286		
単価						54, 060	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	大型かご	1:0.6中段下段用	単位	m2	単位数量	298	単価	49,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型かご 中下段用			m2	298	31,900	9,506,200	暫定単価	
大型かご 端部用側面網			枚	12	12,300	147,600		
組立工 150型			m2	298	2,148.1	640,133.8		
詰石工 150型			m2	298	14,549.1	4,335,631.8		
合計						14,629,565.6		
単価						49,100	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	大型かご	1:0. 6最上段用	単位	m2	単位数量	59	単価	52, 020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型かご 最上段用			m2	59	34, 900	2, 059, 100		
大型かご 端部用側面網			枚	2	12, 300	24, 600		
組立工 150型			m2	59	2, 148. 1	126, 737. 9		
詰石工 150型			m2	59	14, 549. 1	858, 396. 9		
合計						3, 068, 834. 8		
単価						52, 020	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	吸出防止材		単位	m2	単位数量	1	単価	1,034
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m2	1	1,034	1,034		
合計						1,034		
単価						1,034	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	重力式擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	69,860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下, 18-8-40(高炉), 有り, 無し, 一般養生, 90m未満	m3	1	69,860	69,860		
合計						69,860		
単価						69,860	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 18号	鋼材切断	鋼材規格(種類他):H鋼杭(H300～H400)	単位	箇所	単位数量	1	単価	6,690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
カス切断		H鋼杭(H300～H400)	箇所	1	6,690	6,690		
合計						6,690		
単価						6,690	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 19号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	14,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)		無筋構造物,無し,無し,不要,無し,49.4以下	m3	1	14,694	14,694		
合計						14,694		
単価						14,700	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	現場発生品運搬処分	発生材種類:鋼材	単位	t	単位数量	1	単価	3, 002
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4. 5t級、吊能力2. 9t, 無し, 55. 5km以下	t	1	25, 700	25, 700		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付4～4. 5t級、吊能力2. 9t	t	1	9, 002	9, 002		
スクラップ ヘルメット-H1			t	-1	31, 700	-31, 700		
合計						3, 002		
単価						3, 002	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	現場発生品運搬処分	発生材種類:廃プラ	単位	t	単位数量	1	単価	81, 740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4. 5t級、吊能力2. 9t, 無し, 49. 0km以下	t	1	22, 730	22, 730		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付4～4. 5t級、吊能力2. 9t	t	1	9, 002	9, 002		
処分費 (t)			t	1	50, 000	50, 000		
合計						81, 732		
単価						81, 740	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 22号	仮橋上部	作業区分:撤去	単位	t	単位数量	12	単価	12, 740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設・撤去工		撤去, ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジャブ型 25t吊, 標準(1. 0)	t	12	7, 161	85, 932		
ガス切断		H鋼杭 (H300～H400)	箇所	10	6, 690	66, 900		
合計						152, 832		
単価						12, 740	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 23号	覆工板設置・撤去[仮栈橋設置撤去工]		単位	m2	単位数量	1	単価	5, 488
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板設置・撤去 (覆工板設置面積700m2を超える)		撤去, 標準(1. 0)	m2	1	868. 8	868. 8		
覆工板賃料		覆工板(鋼製 補強型), 5月, 有, 36月, 有, 1020円, 1回	m2	1	4, 619	4, 619		
合計						5, 487. 8		
単価						5, 488	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	土のう	大型土のう規格:撤去 丸型 H110cm×径110cm	単位	袋	単位数量	1	単価	713.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	713.4	713.4		
合計						713.4		
単価						713.4	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	袋詰玉石	撤去:2t	単位	袋	単位数量	1	単価	1,456
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石 撤去			袋	1	1,456	1,456		
合計						1,456		
単価						1,456	円/袋	